

# Дворец культуры г.Кагул

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000  
Formular Nr.7

## DEVIZ LOCAL №

### Электроосвещение сцены

Valoarea de deviz 223 598,27 lei

Intocmit in preajouri curente

| № crt. | Simbol normei Cod resurse | Lucrurile și cheltuieli  | U.M.    | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei   |                      |
|--------|---------------------------|--|---------|---------------------------------------|--|----------------------|
|        |                           |  |         |                                       | Pe unitate de m <sup>2</sup> m <sup>3</sup> m <sup>l</sup> incl. salariu | Total incl. salariu  |
| 1      | 2                         | 3  | 4       | 5                                     | 6  | 7                    |
|        |                           | <b>1. Монтажные работы</b>   |         |                                       |  |                      |
|        |                           | <b>1.1. Монтажные работы</b>   |         |                                       |  |                      |
| 1      | 08-03-572-3               | Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый на стене, высота и ширина, мм, до: 600x600 Эл.щит на 24 мест | buc     | 1,000                                 | 197,13<br>197,13   | 197,13<br>197,13     |
| 2      | 08-03-526-1               | Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 25 10А, 1P 220V                              | buc     | 16,000                                | 133,55<br>132,55   | 2 136,85<br>2 120,85 |
| 3      | 08-03-526-2               | Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 100 40А 3P 370V                              | buc     | 1,000                                 | 198,13<br>197,13   | 198,13<br>197,13     |
| 4      | 08-03-526-2               | Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 100 УЗО 63А 3P 100мА                         | buc     | 1,000                                 | 198,13<br>197,13   | 198,13<br>197,13     |
| 5      | 08-03-591-11              | Розетка штепсельная: двухполюсная  | 100 buc | 0,060                                 | 6 236,83<br>6 236,83   | 374,21<br>374,21     |
| 6      | 08-02-402-1               | Кабель двух-четырёхжильный в помещениях с нормальной средой сечением жилы до 10 мм <sup>2</sup> Кабель VVGnSL 5*6                                    | 100 m   | 0,050                                 | 1 421,00<br>1 300,00   | 71,05<br>65,00       |
| 7      | 08-02-402-1               | Кабель двух-четырёхжильный в помещениях с нормальной средой сечением жилы до 10 мм <sup>2</sup> Кабель VVGng 3x1,5                                   | 100 m   | 1,000                                 | 1 420,79<br>1 300,04   | 1 420,79<br>1 300,04 |

| 1                             | 2           | 3   | 4     | 5       | 6                    | 7                      |
|-------------------------------|-------------|---|-------|---------|----------------------|------------------------|
| 8                             | 08-02-412-1 | Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 2,5<br>Провод ПВЗ 1*1,5 | 100 m | 0,600   | 476,68<br>476,68     | 286,01<br>286,01       |
| 9                             | 08-02-402-1 | Кабель двух-четырёхжильный в помещениях с нормальной средой сечением жилы до 10 мм2 Кабель VVGng 3x2,5          | 100 m | 0,600   | 1 420,78<br>1 300,03 | 852,47<br>780,02       |
| 10                            | 08-02-148-1 | Кабель массой 1 м, кг, до: 1  | 100 m | 2,000   | 1 053,63<br>1 053,63 | 2 107,26<br>2 107,26   |
| 11                            | 08-03-641-3 | Коробка клеммная, 100*100   | buc   | 12,000  | 2 608,58<br>2 608,58 | 31 302,95<br>31 302,95 |
| 12                            | 08-02-410-1 | Труба по основанию пола, диаметр, мм, до: 25 Гофрированная труба 20мм   | 100 m | 0,900   | 1 455,86<br>1 419,00 | 1 310,27<br>1 277,10   |
| 13                            | 08-02-158-5 | Заделка для контрольного кабеля сечением одной жилы до 2,5 мм2, количество жил, до: 7                           | buc   | 186,000 | 32,29<br>32,29       | 6 005,68<br>6 005,68   |
| 14                            | 08-03-642-3 | Петля гибкая (заготовка) самоукладывающаяся, количество проводов, до: 80  | m     | 12,000  | 2 693,55<br>2 693,55 | 32 322,59<br>32 322,59 |
| 15                            | 08-03-642-8 | Петля гибкая (монтаж без заготовки) самоукладывающаяся, количество проводов, до: 80                             | buc   | 1,000   | 4 826,30<br>4 826,30 | 4 826,30<br>4 826,30   |
| <b>Total Монтажные работы</b> |             |   |       |         |                      | <b>83 609,82</b>       |
| <b>Inclusiv salariu</b>       |             |   |       |         |                      | <b>83 359,40</b>       |
| <b>1.2. Материалы</b>         |             |   |       |         |                      |                        |
| 16                            | Цена рынка  | Электроцит на 24 мест   | buc   | 1,000   | 708,00<br>0,00       | 708,00<br>0,00         |
| 17                            | Цена рынка  | Автомат 10А 1Р 220V   | buc   | 16,000  | 36,80<br>0,00        | 588,80<br>0,00         |
| 18                            | Цена рынка  | Розетка штепсельная: двухполюсная   | buc   | 6,000   | 76,00<br>0,00        | 456,00<br>0,00         |
| 19                            | Цена рынка  | Автомат 40А 3Р 370V   | buc   | 1,000   | 97,00<br>0,00        | 97,00<br>0,00          |

| 1                          | 2          | 3                                    | 4        | 5          | 6              | 7                |
|----------------------------|------------|--------------------------------------|----------|------------|----------------|------------------|
| 20                         | Цена рынка | УЗО 63А 3Р 100мА                     | buc      | 1,000      | 662,50<br>0,00 | 662,50<br>0,00   |
| 21                         | Цена рынка | Кабель VVGnSL 5*6                    | m        | 5,000      | 77,09<br>0,00  | 385,45<br>0,00   |
| 22                         | Цена рынка | Кабель VVGng 3x1,5                   | m        | 100,000    | 10,03<br>0,00  | 1 003,00<br>0,00 |
| 23                         | Цена рынка | Провод ПВ1 1*2,5                     | m        | 60,000     | 3,32<br>0,00   | 199,20<br>0,00   |
| 24                         | Цена рынка | Кабель VVGng 3x2,5                   | m        | 60,000     | 16,12<br>0,00  | 967,20<br>0,00   |
| 25                         | Цена рынка | Клипса d=20                          | buc      | 150,000    | 1,41<br>0,00   | 211,50<br>0,00   |
| 26                         | Цена рынка | Коробка клеммная, 100*100            | buc      | 12,000     | 36,00<br>0,00  | 432,00<br>0,00   |
| 27                         | Цена рынка | Гофрированная труба 20мм             | m        | 90,000     | 3,75<br>0,00   | 337,50<br>0,00   |
| 28                         | Цена рынка | Двунитка с противопожарной пропиткой | m        | 12,000     | 156,00<br>0,00 | 1 872,00<br>0,00 |
| 29                         | Цена рынка | Дюбель 6/40                          | buc      | 47,000     | 2,00<br>0,00   | 94,00<br>0,00    |
| <b>Total Материалы</b>     |            |                                      |          |            |                | <b>8 014,15</b>  |
| <b>Inclusiv salariu</b>    |            |                                      |          |            |                | <b>0,00</b>      |
| Cheltuieli directe         |            |                                      | lei      | 91 623,97  |                |                  |
| Fondul social              |            |                                      | 24,00 %  | 20 006,26  |                |                  |
| Transportarea materialelor |            |                                      | 10,00 %  | 801,42     |                |                  |
| Cheltuieli de regie        |            |                                      | 76,00 %  | 63 353,14  |                |                  |
| Total                      |            |                                      | 100,00 + | 175 784,79 |                |                  |
| Beneficiu de deviz         |            |                                      | 6,00 %   | 10 547,10  |                |                  |

| 1 | 2                       | 3                             | 4        | 5 | 6 | 7                 |
|---|-------------------------|-------------------------------|----------|---|---|-------------------|
|   | Total                   |                               | 100,00 + |   |   | 186 331,89        |
|   |                         | <b>Total Монтажные работы</b> |          |   |   | <b>186 331,89</b> |
|   |                         | <b>Inclusiv salariu</b>       |          |   |   | <b>83 359,40</b>  |
|   | Cheltuieli directe      |                               | lei      |   |   | 186 331,89        |
|   | TVA                     |                               | 20,00 %  |   |   | 37 266,38         |
|   | <b>Total deviz:</b>     |                               |          |   |   | <b>223 598,27</b> |
|   | <b>Inclusiv salariu</b> |                               |          |   |   | <b>83 359,40</b>  |

Intocmit \_\_\_\_\_ ()  
(funcioia, semnrtura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
(funcioia, semnrtura)